Electrak© XD
Electrak® XD
Smarter elektrischer Schwerlast-Linearaktuator
Entwickelt für extreme Einsatzbedingungen
  Ideal für den Umstieg
von der Hydraulik
                Bewegt schwere Lasten
               in rauen Umgebungen

[lbs] 26,1 27,3 28,5 29,7 30,8 32,0 33,1 34,3 35,4 36,6 37,8 39,0 40,1 41,3 42,4 43,6 44,7 45,9 47,0 48,2 49,4 50,6 51,7
20 www.thomsonlinear.de
Bestellschlüssel
Bestellschlüssel
1 2 3 4 5 6 7 8 9
XD24 B055- 0200 LXX - M M S N
1. Modell und Eingangsspannung
XD24 = Electrak XD, 24 VDC
XD48 = Electrak XD, 48 VDC
2. Dyn. Tragzahl, Geschwindigkeit und max. Hublänge (S)
B055-= 5,5 kN bei 75 mm/s, 1200 mm
B080-= 8,0 kN bei 50 mm/s, 1200 mm
B160-= 16 kN bei 25mm/s, 1000 mm
B200-= 20 kN bei 20 mm/s, 800 mm
B250-= 25 kN bei 16 mm/s, 650 mm
3. Bestell-Hublänge (S) (1) (2)
0100 = 100 mm
0150 = 150 mm
0200 = 200 mm
0250 = 250 mm
0300 = 300 mm
0350 = 350 mm
0400 = 400 mm
0450 = 450 mm
0500 = 500 mm
0550 = 550 mm
0600 = 600 mm
0650 = 650 mm
0700 = 700 mm
0750 = 750 mm
0800 = 800 mm
0900 = 900 mm
0950 = 950 mm
1000 = 1000 mm
1050 = 1050 mm
1100 = 1100 mm
1150 = 1150 mm
1200 = 1200 mm
4. Electrak Modular Control System – Optionen(3) (4)
LXX = Niederstrom-Motorschaltung + Geschwindigkeitssteuerung
+ Ausgang für Kraftrückführung
LXP = LXX + Positionsrückführungs-Ausgang
LLX = LXX + Endlagen-Ausgangssignale
LLP = LXX + Positionsrückführung + Endlagen-Ausgangssignale
PLS = LXX + programmierbare Endlagenschalter
COO = CANopen® + Drehzahlregelung (inkl. Diagnosen, Positions-
rückführung, Überlastanzeige sowie statische und dynamische
Kraftrückführung)
CNO = CAN-Bus SAE J1939 + Drehzahlregelung (inkl. Diagnosen,
Positionsrückführung, Überlastanzeige sowie statische und
dynamische Kraftrückführung)
5. Optionale manuelle Bremsfreigabe und Handhilfsbetäti-
gung
– = keine manuelle Bremsfreigabe/Handhilfsbetätigung
R = manuelle Bremsfreigabe und Handhilfsbetätigung
6. Hinterer Adapter – Option
M = 16-mm-Querbohrung
N = 16-mm-Gabel-Querbohrung
H = Außengewinde M20 × 1,5
K = Kraftrückführungssensor, 16-mm-Querbohrung (4)
7. Vordere Adapteroption
M = 16-mm-Querbohrung
N = 16-mm-Gabel-Querbohrung
H = Außengewinde M20 × 1,5
P = Innengewinde M20 × 1,5
8. Adapter-Ausrichtung
S = Standard
M = um 90° gedreht
9. Mechanische Stoßdämpfung (5)
N = ohne Dämpfung
M = Dämpfung
(1) Max. mögliche Hublänge je nach dynamischer Tragzahl, siehe Position 2.
(2) Weitere Hublängen auf Anfrage. Bitte kontaktieren Sie den Kundensupport.